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Protokół 

1. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 6 maja 2024 r. 

 

Sesja odbyła się w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga  

w Kielcach ul. Stefana Żeromskiego 12. 

 

Obradom przewodniczyli: radny senior Henryk Milcarz oraz Przewodniczący Sejmiku 

Andrzej Bętkowski. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:25  i trwały do godz. 19:50. 

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali:  mec. Beata Cedro-Łosak oraz 

mec. Mariusz Delipacy.               

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Wręczenie przez Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Kielcach nowo 

wybranym radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

4. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum). 

5. Ustalenie porządku obrad. 

6. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

7. Wybór Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego prowadzenia 

obrad. 

9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

10. Zakończenie obrad I sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie 

transmitowany on-line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.     

 

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

stronie samorządu województwa pod linkiem:  

https://www.swietokrzyskie.pro 

 

 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Henryk Milcarz – radny senior otworzył I sesję Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

VII kadencji, zwołaną na podstawie Postanowienia Nr 354/2024 Komisarza Wyborczego 

w Kielcach I z dnia 24 kwietnia 2024 roku (zał. nr 1).  

 

Następnie zwrócił się do uczestników sesji o powstanie, po czym odśpiewano Hymn 

Państwowy. 

 

W dalszej części powitał radnych i zaproszonych gości, zgodnie z załączonymi listami 

obecności (zał. nr 2,3,4,5, 6 i 7).  

 

Ad 2.  

Rafał Adamczyk, Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Wyborczej  

w Kielcach, po krótkim przemówieniu wręczył nowo wybranym radnym zaświadczenia 

o wyborze. 

 

Zaświadczenia odebrali: 

Arkadiusz Bąk 

Andrzej Bętkowski 

Marek Bogusławski 

Grzegorz Cepil 

Mieczysław Gębski 

Sławomir Gierada 

Renata Gruszczyńska 

Małgorzata Gusta 

Łukasz Jabłoński 

Renata Janik 

Krystian Jarubas 

Anita Koniusz 

Paweł Krakowiak 

Jan Maćkowiak 

Jolanta Madioury 

Jerzy Materek 

Kazimierz Mądzik 

Henryk Milcarz 

Gerard Pedrycz 

Marcin Piętak 

Andrzej Pruś 

Grzegorz Socha 

Marek Strzała  

Katarzyna Suchańska 

Andrzej Swajda 



str. 3 
 

Jolanta Tyjas 

Waldemar Wrona 

Magdalena Zieleń 

Wojciech Zwierzchowski 

Piotr Żołądek 

 

 

Ad 3.  

Przewodniczący obrad Henryk Milcarz zapowiedział przystąpienie do ceremonii 

ślubowania. Podkreślił,  że uroczystość uświetni Sztandar Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Zwrócił się do zebranych z prośbą o powstanie, a następnie odczytał treść roty: 

 

,,Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 

strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 

ojczyzny, wspólnoty samorządowej województwa i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji 

i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”. 

 

Aktu ślubowania dopełnili: 

 

Radny Arkadiusz Bąk              „ślubuję”. 

Radny Andrzej Bętkowski       „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Marek Bogusławski      „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Grzegorz Cepil             „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Mieczysław Gębski      „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Sławomir Gierada         „ślubuję”. 

Radna Renata Gruszczyńska   „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radna Małgorzata Gusta          „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Łukasz Jabłoński           „ślubuję”. 

Radna Renata Janik                  „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Krystian Jarubas           „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radna Anita Koniusz                „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Paweł Krakowiak          „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Jan Maćkowiak             „ślubuję”. 

Radna Jolanta Madioury         „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Jerzy Materek               „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Kazimierz Mądzik         „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Henryk Milcarz              „ślubuję”. 

Radny Gerard Pedrycz              „ślubuję”. 

Radny Marcin Piętak                 „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Andrzej Pruś                  „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Grzegorz Socha              „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Marek Strzała                 „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radna Katarzyna Suchańska     „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
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Radny Andrzej Swajda               „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radna Jolanta Tyjas                    „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Waldemar Wrona            „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radna Magdalena Zieleń             „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Wojciech Zwierzchowski „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny Piotr Żołądek                    „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, iż 30 radnych złożyło ślubowanie i objęło mandat 

radnego Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Ad 4.  

Przewodniczący obrad, dokonał wyboru sekretarzy obrad w osobach radnych: Grzegorza 

Cepila i Krystiana Jarubasa. Następnie zapytał, czy radni wyrażają zgodę. 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

W dalszej części poinformował, że ustawowy skład Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

stanowi 30 radnych. Obecność na sesji, na liście obecności, potwierdziło 30 radnych, tym 

samym zachowane jest kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 5. 

Przewodniczący obrad przypomniał, że wraz z zawiadomieniem o sesji radni otrzymali 

porządek obrad ustalony Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Kielcach. Następnie 

poinformował, że zgodnie z zapisami Statutu Województwa Świętokrzyskiego 

 o umieszczeniu w porządku obrad I sesji innych punktów decydują radni. Zakomunikował,  

że Sejmik może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku- tj. 16 głosami „za”. 

Zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wnioski o zmianę lub 

uzupełnienie porządku obrad? 

 

Radny Grzegorz Socha zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt: 10 - wybór 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, w tym: 

a) wybór Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

b) wybór Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

c) wybór Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

d) wybór Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,    

e) wybór Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący obrad  zapytał, czy są inny zgłoszenia?  

 

Dalszych propozycji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący obrad  poprosił o przygotowanie głosowania nad wnioskiem w systemie 

eSesja. 
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Następnie poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

W dalszej części poddał pod głosowanie wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt: 10 - 

wybór Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, w tym: 

a) wybór Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

b) wybór Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

c) wybór Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

d) wybór Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,    

e) wybór Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

Następnie zapytał: kto jest za przyjęciem wniosku, kto jest przeciw, kto się wstrzymał? 

Wniosek został przez Sejmik przyjęty większością głosów t.j. 28 głosami „za”, przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad  poinformował, że realizacja wniosku nastąpi we wskazanym pkt. 10 

porządku obrad.  

 

Ad 6. 

Zgodnie z przepisami Statutu Województwa Świętokrzyskiego wybór 3 członków komisji 

skrutacyjnej odbywa się łącznie.  

Przewodniczący obrad poinformował, że członek komisji skrutacyjnej nie może 

kandydować do władz wybieranych na sesji. 

Następnie poprosił radnych o zgłoszenie kandydatów na członków komisji skrutacyjnej. 

 

Radny Jan Maćkowiak zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Zwierzchowskiego. 

 

Przewodniczący obrad zapytał kandydata czy wyraża zgodę? 

 

Radny wyraził zgodę.  

 

Radny Grzegorz Socha zgłosił kandydatury radnych: Sławomira Gierady oraz Pawła 

Krakowiaka. 

 

Przewodniczący obrad zapytał kandydatów czy wyrażają zgodę? 

 

Radni wyrazili zgodę. 

 

Radny Andrzej Swajda zgłosił kandydaturę radnej Jolanty Tyjas. 
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Przewodniczący obrad zapytał kandydatkę czy wyraża zgodę? 

 

Radna wyraziła zgodę.  

 

Z uwagi na zgłoszenie 4 kandydatów na członków do komisji skrutacyjnej, Sejmik musiał 

dokonać wyboru 3 osób spośród zgłoszonych kandydatów. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że każdy z radnych może oddać głosy na nie więcej 

niż trzech kandydatów lub wstrzymać się od głosowania. Głos oddany za wybranymi 

kandydatami będzie jedocześnie głosem przeciwko pozostałym kandydatom. Możliwe będzie 

również zagłosowanie za dwoma lub jednym kandydatem i wstrzymanie się od głosu 

w stosunku do pozostałych kandydatów.  

 

Następnie poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 30 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał..  

 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wybór kandydatów do składu komisji 

skrutacyjnej.  

 

Przewodniczący obrad poinformował, że w wyniku głosowania jawnego na radnego 

Wojciecha Zwierzchowskiego oddano 30 głosów, na radnego Sławomira Gieradę oddano 

18 głosów, na radnego Pawła Krakowiaka oddano 16 głosów oraz na radną Jolantę Tyjas 

oddano 12 głosów.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wybór komisji skrutacyjnej w osobach 

radnych: Wojciech Zwierzchowski, Sławomir Gierada, Paweł Krakowiak.  

 

Przewodniczący obrad oznajmił, iż Sejmik większością głosów przyjął powyższy skład 

osobowy komisji skrutacyjnej. „Za” oddano 27 głosów, przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad poprosił członków komisji skrutacyjnej o dokonanie, spośród siebie, 

wyboru Przewodniczącego. 

 

Po krótkiej przerwie radny Sławomir Gierada oznajmił, iż komisja skrutacyjna powołała 

go na Przewodniczącego komisji. 

 

Ad 7. 

Przewodniczący obrad poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik wybiera ze swojego grona przewodniczącego bezwzględną większością 
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głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku, w głosowaniu tajnym. 

Następnie poprosił o zgłaszanie i przedstawienie kandydatów na Przewodniczącego Sejmiku. 

 

Grzegorz Socha, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił 

kandydaturę radnego Andrzeja Bętkowskiego, Marszałka Województwa ostatnich 5-iu lat.  

 

Przewodniczący obrad zapytał, czy są kolejne zgłoszenia? 

 

Radny Arkadiusz Bąk zgłosił kandydaturę radnego Henryka Milcarza, radnego ostatnich 

dwóch kadencji, Wiceprzewodniczącego ostatniej kadencji, wieloletniego Posła RP. 

 

Przewodniczący obrad  wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Przewodniczący obrad zapytał, czy radny Andrzej Bętkowski wyraża zgodę 

na kandydowanie na Przewodniczącego Sejmiku?  

 

Uzyskał twierdzącą odpowiedź. 

 

Dalszych zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący obrad zwrócił się do członków komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart 

do głosowania. 

 

Następnie ogłosił dziesięciominutową przerwę w obradach, po której Sejmik wznowił obrady. 

 

Po przerwie Przewodniczący obrad zwrócił się do komisji skrutacyjnej o omówienie zasad 

głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku oraz o wydanie, wszystkim 

obecnym na sesji radnym, kart do głosowania. 

 

Sławomir Gierada - Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, 

że przygotowano 30 kart do głosowania, na których umieszczony jest zapis: „Wybór 

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego”. Karty oznakowane 

są pieczęcią  Sejmiku i własnoręcznym podpisem Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

Na karcie znajdują się 3 zapisy: ,,Kandydat Andrzej Bętkowski”, ,,Kandydat Henryk Milcarz” 

oraz ,,Wstrzymuję się od głosowania”. Wyjaśnił, że należy pozostawić jeden nieskreślony 

zapis. Radny, który wstrzymuje się od głosowania skreśla nazwiska wszystkich kandydatów, 

pozostawiając zapis „Wstrzymuję się od głosowania”. Głos jest nieważny jeśli: radny 

pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, karta jest całkowicie 

przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia, radny skreśli wszystkie zapisy, 

karta jest inna niż sporządzona przez komisję skrutacyjną. Wybór przewodniczącego sejmiku 

wymaga obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. O zachowaniu kworum 

decyduje liczba radnych biorących udział w akcie głosowania. Natomiast większość 

bezwzględna liczona jest od liczby ważnie oddanych głosów. Stosownie do § 104 b ust. 9 

Statutu Województwa Świętokrzyskiego Przewodniczącym Sejmiku zostaje wybrany 
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ten kandydat, który uzyskał bezwzględną większość głosów, co oznacza, że za kandydatem 

padła taka liczba głosów, która stanowi co najmniej pierwszą liczbę całkowitą po połowie 

ważnie oddanych głosów. 

 

Wyniki głosowania tajnego ogłoszone przez Przewodniczącego komisji skrutacyjnej stanowią 

podstawę do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Członek komisji skrutacyjnej Paweł Krakowiak zademonstrował, że urna jest pusta. 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że dla zapewnienia tajności 

głosowania została przygotowana kotara. 

 

Wyczytywani przez Przewodniczącego komisji kolejno, według listy obecności, radni 

odbierali karty do głosowania od Członka komisji radnego Wojciecha Zwierzchowskiego 

i po oddaniu głosu wrzucali karty do urny. 

 

Po zakończonym akcie głosowania Komisja Skrutacyjna udała się do sąsiedniego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów. 

 

Przewodniczący obrad zarządził 10-cio minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej 

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że Komisja Skrutacyjna stwierdziła, 

że w głosowaniu tajnym uczestniczyło 30 radnych co decydowało o zachowaniu kworum. 

Przygotowano i wydano 30 kart do głosowania. W głosowaniu tajnym oddano 29 głosów 

ważnych i 1 głos nieważny. Stosownie do § 104 b ust. 9 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego bezwzględna większość głosów wymagana do wyboru Przewodniczącego 

Sejmiku 29 przy ważnie oddanych głosach wynosi 15. Na kandydata Andrzeja 

Bętkowskiego oddano 16 głosów, na kandydata Henryka Milcarza oddano 13 głosów. 

Radny Andrzej Bętkowski wymaganą bezwzględną większością głosów w obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku został wybrany na Przewodniczącego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu.  

 

Następnie złożono gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Sejmiku. 

 

Radny senior Henryk Milcarz pogratulował radnemu Andrzejowi Bętkowskiego wyboru 

na Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Złożył życzenia owocnej 

pracy i poprosił go o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym oraz dalsze prowadzenie obrad. 

 

Głos zabrał Andrzej Bętkowski, Przewodniczący Sejmiku. Podziękował radnym 

za dokonany wybór, jednocześnie pogratulował kontrkandydatowi Henrykowi Milcarzowi 

za sportową rywalizację. 
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Ad 8. 

W punkcie tym nastąpiło objęcie przewodnictwa obrad przez Przewodniczącego Sejmiku, 

Andrzeja Bętkowskiego.   

Przewodniczący Sejmiku oznajmił, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 12  do protokołu. 

 

Ad 9. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik wybiera ze swojego grona nie więcej niż 3 Wiceprzewodniczących 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Sejmiku, w głosowaniu tajnym. Zgodnie ze Statutem Województwa Świętokrzyskiego 

wybory każdego z Wiceprzewodniczących przeprowadza się oddzielnie, odpowiednio według 

zasad przewidzianych dla wyboru Przewodniczącego Sejmiku.  

 

Następnie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z prośbą o zgłoszenie kandydatów 

na pierwszego z trzech Wiceprzewodniczącego Sejmiku. 

 

Radny Grzegorz Socha, zgłosił powstanie Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość i jako 

Przewodniczący tegoż Klubu, w jego imieniu, zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny 

Zieleń. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radną, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

 

Radna Magdalena Zieleń wyraziła zgodę.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są inne kandydatury? 

 

Radny Jan Maćkowiak w imieniu radnych Koalicji Obywatelskiej zgłosił kandydaturę 

radnej Renaty Gruszczyńskiej. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radną, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

 

Radna Renata Gruszczyńska wyraziła zgodę.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są jeszcze inne kandydatury? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
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Po zamknięciu listy kandydatów, Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków komisji 

skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania. 

 

Następnie ogłosił 5-cio minutową przerwę w obradach.  

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do komisji skrutacyjnej o omówienie 

zasad głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku i o wydanie, wszystkim 

obecnym na sesji radnym, kart do głosowania. 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej, radny Sławomir Gierada poinformował,  

że komisja przygotowała karty do głosowania, na których umieszczony jest napis „Wybór 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego”. Karty oznakowane 

są pieczęcią Sejmiku i własnoręcznym podpisem Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

Na karcie znajdują się trzy zapisy: „Kandydat Renata Gruszczyńska”, „Kandydat Magdalena 

Zieleń” oraz „Wstrzymuję się od głosowania”. Głosując, należy pozostawić na karcie jeden 

nieskreślony zapis. Radny, który wstrzymuje się od głosowania, skreśla nazwiska wszystkich 

kandydatów, pozostawiając nieskreślone zdanie: „Wstrzymuję się od głosowania”. Głos jest 

nieważny, jeżeli: radny pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony 

zapis, karta do głosowania jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez 

skreślenia, radny skreśli wszystkie zapisy, karta do głosowania jest inna niż sporządzona 

przez komisję skrutacyjną. Wybór Wiceprzewodniczącego Sejmiku wymaga obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. O zachowaniu kworum decyduje liczba 

radnych biorących udział w akcie głosowania. Natomiast większość bezwzględna liczona jest 

od liczby ważnie oddanych głosów. Zgodnie z §104b ust. 9 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego Wiceprzewodniczącym Sejmiku zostaje wybrany ten kandydat, który 

uzyskał bezwzględną większość głosów, co oznacza, że za kandydatem padła taka liczba 

głosów, która stanowi co najmniej pierwszą liczbę całkowitą po połowie ważnie oddanych 

głosów. Wyniki głosowania tajnego ogłoszone przez Przewodniczącego komisji skrutacyjnej 

stanowią podstawę do sporządzenia uchwały Sejmiku stwierdzającej dokonanie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku. 

 

Ponadto poinformował, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana kotara. 

 

Członek komisji skrutacyjnej, Paweł Krakowiak zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani przez Przewodniczącego komisji kolejno, według listy obecności, radni 

odbierali karty do głosowania od Członka komisji radnego Wojciecha Zwierzchowskiego, 

a po oddaniu głosu wrzucali je do urny. 

 

Po zakończonym akcie głosowania komisja skrutacyjna udała się do sąsiedniego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 10-cio minutową przerwę w obradach. 
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Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół komisji 

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że ustawowy skład Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi 30 radnych. W pierwszej sesji Sejmiku uczestniczyło 30 radnych. 

Przygotowano 30 kart do głosowania zgodnie z liczbą radnych, którzy podpisali listę 

obecności. Wydano 30 kart do głosowania. Pozostało niewydanych 0 kart do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 30 radnych, co decyduje o zachowaniu kworum. Do wyboru 

na Wiceprzewodniczącego Sejmiku zgłoszono następujących kandydatów: Panią Renatę 

Gruszczyńską, Panią Magdalenę Zieleń. W głosowaniu tajnym głosów ważnych oddano 29, 

głosów nieważnych oddano 1. Stosownie do §104b ust. 9 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego bezwzględna większość głosów wymagana do wyboru 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku przy 29 ważnie oddanych głosach wynosi 15. 

Na kandydatów oddano niżej wymienioną liczbę głosów ważnych: Renata Gruszczyńska 13 

głosów, Magdalena Zieleń 16 głosów. Magdalena Zieleń została wybrana 

Wiceprzewodniczącą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wymaganą bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/2/24 w sprawie wyboru Magdaleny Zieleń na Wiceprzewodniczącą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr  14 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku pogratulował radnej Magdalenie Zieleń i poprosił o zajecie 

miejsca przy stole Prezydialnym. 

 

Następnie zwrócił się z prośbą do radnych o zgłoszenie kandydatów na drugiego 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku. 

 

Radny Grzegorz Socha, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

w imieniu Klubu, zgłosił kandydaturę radnego Mieczysława Gębskiego. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są inne kandydatury? 

 

Radny Andrzej Swajda zgłosił kandydaturę radnej Jolanty Tyjas. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są jeszcze inne kandydatury? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie? 
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Radni: Mieczysław Gębski oraz Jolanta Tyjas wyrazili zgodę. 

 

Po zamknięciu listy kandydatów, Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków komisji 

skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania. 

 

Następnie ogłosił 5-cio minutową przerwę w obradach.  

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do komisji skrutacyjnej o omówienie 

zasad głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku i o wydanie, wszystkim 

obecnym na sesji, radnym kart do głosowania. 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej, radny Sławomir Gierada poinformował,  

że komisja przygotowała karty do głosowania, na których umieszczony jest napis „Wybór 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego”. Karty oznakowane 

są pieczęcią Sejmiku i własnoręcznym podpisem Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 

Na karcie znajdują się trzy zapisy: „Kandydat Mieczysław Gębski”, „Kandydat Jolanta Tyjas” 

oraz „Wstrzymuję się od głosowania”.  

 

Z uwagi na identyczne zasady głosowania jak przy wyborze I Wiceprzewodniczącego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Przewodniczący komisji skrutacyjnej Sławomir 

Gierada, za zgodą Sejmiku odstąpił od odczytania tych zasad. 

 

Członek komisji skrutacyjnej, Paweł Krakowiak zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani przez Przewodniczącego komisji kolejno, według listy obecności, radni 

odbierali karty do głosowania od Członka komisji radnego Wojciecha Zwierzchowskiego, 

a po oddaniu głosu wrzucali je do urny. 

 

Po zakończonym akcie głosowania komisja skrutacyjna udała się do sąsiedniego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 7 minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że ustawowy skład Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi 30 radnych. W pierwszej sesji Sejmiku uczestniczyło 30 radnych. 

Przygotowano 30 kart do głosowania zgodnie z liczbą radnych, którzy podpisali listę 

obecności. Wydano 30 kart do głosowania. Pozostało niewydanych 0 kart do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 30 radnych, co decyduje o zachowaniu kworum. Do wyboru 

na Wiceprzewodniczącego Sejmiku zgłoszono następujących kandydatów: Pana 

Mieczysława Gębskiego, Panią Jolantę Tyjas. W głosowaniu tajnym głosów ważnych 

oddano 30, głosów nieważnych oddano 0. Stosownie do §104b ust. 9 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego bezwzględna większość głosów wymagana do wyboru 
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Wiceprzewodniczącego Sejmiku przy 30 ważnie oddanych głosach wynosi 16. 

Na kandydatów oddano niżej wymienioną liczbę głosów ważnych: Mieczysław Gębski 16 

głosów, Jolanta Tyjas 14 głosów. Mieczysław Gębski został wybrany 

Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wymaganą bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku.  

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/3/24 w sprawie wyboru Mieczysława Gębskiego na Wiceprzewodniczącego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr  16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku pogratulował radnemu Mieczysławowi Gębskiemu i poprosił 

o zajecie miejsca przy stole Prezydialnym. 

 

W dalszej części zwrócił się z prośbą do radnych o zgłoszenie kandydatów na trzeciego 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku. 

 

Radny Grzegorz Socha, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

w imieniu Klubu, zgłosił kandydaturę radnego Marka Strzały. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał czy są inne kandydatury? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnego, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

 

Radny Marek Strzała wyraził zgodę.  

 

Po zamknięciu listy kandydatów, Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków komisji 

skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania. 

 

Następnie ogłosił 5-cio minutową przerwę w obradach.  

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do komisji skrutacyjnej o omówienie 

zasad głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku i o wydanie, wszystkim 

obecnym na sesji radnym, kart do głosowania. 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej, radny Sławomir Gierada poinformował,  

że komisja przygotowała karty do głosowania, na których umieszczony jest napis „Wybór 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego”. Karty oznakowane 

są pieczęcią Sejmiku i własnoręcznym podpisem Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. 
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Na karcie znajduje się imię i nazwisko kandydata, Marka Strzały. Poniżej umieszczone są trzy 

zapisy: „Głosuję za kandydatem”, „Głosuję przeciw kandydatowi” oraz „Wstrzymuję 

się od głosowania”. Głosując, należy pozostawić na karcie jeden nieskreślony zapis. Głos jest 

nieważny, jeżeli: radny pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony 

zapis, karta do głosowania jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez 

skreślenia, radny skreśli wszystkie zapisy, karta do głosowania jest inna niż sporządzona 

przez komisję skrutacyjną. Wybór Wiceprzewodniczącego Sejmiku wymaga obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku. O zachowaniu kworum decyduje liczba 

radnych biorących udział w akcie głosowania. Natomiast większość bezwzględna liczona jest 

od liczby ważnie oddanych głosów. Zgodnie z §104b ust. 9 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego Wiceprzewodniczącym Sejmiku zostaje wybrany ten kandydat, który 

uzyskał bezwzględną większość głosów, co oznacza, że za kandydatem padła taka liczba 

głosów, która stanowi co najmniej pierwszą liczbę całkowitą po połowie ważnie oddanych 

głosów. Wyniki głosowania tajnego ogłoszone przez Przewodniczącego komisji skrutacyjnej 

stanowią podstawę do sporządzenia uchwały Sejmiku stwierdzającej dokonanie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Sejmiku. 

 

Ponadto poinformował, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana kotara. 

 

Członek komisji skrutacyjnej, Paweł Krakowiak zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani przez Przewodniczącego komisji kolejno według listy obecności radni 

odbierali karty do głosowania od Członka komisji radnego Wojciecha Zwierzchowskiego, 

a po oddaniu głosu wrzucali je do urny. 

 

Po zakończonym akcie głosowania Komisja Skrutacyjna udała się do sąsiedniego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 5-cio minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że ustawowy skład Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi 30 radnych. W pierwszej sesji Sejmiku uczestniczyło 30 radnych. 

Przygotowano 30 kart do głosowania zgodnie z liczbą radnych, którzy podpisali listę 

obecności. Wydano 30 kart do głosowania. Pozostało niewydanych 0 kart do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 30 radnych, co decyduje o zachowaniu kworum. Do wyboru 

na Wiceprzewodniczącego Sejmiku zgłoszono jednego kandydata Pana Marka Strzałę. 

W głosowaniu tajnym głosów ważnych oddano 29, głosów nieważnych oddano 1. Stosownie 

do §104b ust. 9 Statutu Województwa Świętokrzyskiego bezwzględna większość głosów 

wymagana do wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku przy 29 ważnie oddanych głosach 

wynosi 15. Na kandydata oddano liczbę głosów ważnych: 16. Marek Strzała został wybrany 

Wiceprzewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wymaganą bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku.  
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Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/4/24 w sprawie wyboru Marka Strzały na Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr  18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił przerwę w obradach do godz. 17:15. 

 

Ad 10 a. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 32 ust. 2 ustawy o samorządzie 

województwa, Sejmik wybiera Marszałka Województwa bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu Sejmiku w głosowaniu tajnym. 

 

Poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Marszałka Województwa. 

 

Radny Grzegorz Socha zgłosił kandydaturę radnej Renaty Janik. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radną, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

 

Radna Renata Janik wyraziła zgodę.  

 

Radny Piotr Żołądek zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Swajdy. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał, czy są inne kandydatury? 

 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnego, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

 

Radny Andrzej Swajda wyraził zgodę.  

 

Po zamknięciu listy kandydatów, Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków komisji 

skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania. 

 

Następnie ogłosił 5-cio minutową przerwę w obradach.  

 

W trakcie przerwy przywitał obecnych na sesji: Europosła Adama Jarubasa, Posłów: Annę 

Krupkę, Krzysztofa Lipca, Mariusza Goska, Artura Gieradę, Rafała Kasprzyka oraz 

Wojewodę Świętokrzyskiego Józefa Bryka. 
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Po przerwie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do komisji skrutacyjnej o omówienie 

zasad głosowania w sprawie wyboru Marszałka Województwa i o wydanie, wszystkim 

obecnym na sesji radnym,  kart do głosowania. 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej, radny Sławomir Gierada poinformował,  

że komisja przygotowała karty do głosowania, na których umieszczony jest napis „Wybór 

Marszałka Województwa Świętokrzyskiego”. Karty oznakowane są pieczęcią Sejmiku 

i własnoręcznym podpisem Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. Na karcie znajdują 

się trzy zapisy: „Kandydat Renata Janik”, „Kandydat Andrzej Swajda” oraz „ Wstrzymuję się 

od głosowania”. Głosując, należy pozostawić na karcie jeden nieskreślony zapis. Radny, który 

wstrzymuje się od głosowania, skreśla nazwiska wszystkich kandydatów, pozostawiając 

nieskreślone zdanie: „Wstrzymuję się od głosowania”. Głos jest nieważny, jeżeli: radny 

pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony zapis, karta do głosowania 

jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez skreślenia, radny skreśli 

wszystkie zapisy, karta do głosowania jest inna niż sporządzona przez komisję skrutacyjną. 

Zgodnie z §104d ust. 10 Statutu Województwa Świętokrzyskiego Marszałkiem zostaje 

wybrany ten kandydat, który uzyskał bezwzględną większość głosów ustawowego składu 

Sejmiku, co oznacza, że za kandydatem padła co najmniej liczba całkowita głosów 

przewyższająca połowę ustawowego składu Sejmiku. Wyniki głosowania tajnego ogłoszone 

przez Przewodniczącego komisji skrutacyjnej stanowią podstawę do sporządzenia uchwały 

Sejmiku stwierdzającej dokonanie wyboru Marszałka Województwa. 

 

 Poinformował również, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana kotara. 

 

Członek komisji skrutacyjnej, Paweł Krakowiak zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani przez Przewodniczącego komisji kolejno, według listy obecności, radni 

odbierali karty do głosowania od Członka komisji radnego Wojciecha Zwierzchowskiego, 

a po oddaniu głosu wrzucali je do urny. 

 

Po zakończonym akcie głosowania komisja skrutacyjna udała się do sąsiedniego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 10-cio minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół komisji 

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. Poinformował, że ustawowy skład Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi 30 radnych. W pierwszej sesji Sejmiku uczestniczyło 30 radnych. 

Przygotowano 30 kart do głosowania zgodnie z liczbą radnych, którzy podpisali listę 

obecności. Wydano 30 kart do głosowania. Pozostało niewydanych 0 kart do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 30 radnych, co decyduje o zachowaniu kworum. Do wyboru 

na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego zgłoszono następujących kandydatów: Panią 

Renatę Janik i Pana Andrzeja Swajdę. W głosowaniu tajnym głosów ważnych oddano 29, 
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głosów nieważnych oddano 1. Na poszczególnych kandydatów oddano niżej wymienioną 

liczbę głosów ważnych: Renata Janik - 16 głosów, Andrzej Swajda - 13 głosów. Pani 

Renata Janik została wybrana Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego wymaganą 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Sejmiku.  

 

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Marszałka Województwa Świętokrzyskiego. 

W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/5/24 w sprawie wyboru Renaty Janik na Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Ad 10 b. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy o samorządzie 

województwa Sejmik wybiera Wicemarszałka Województwa na wniosek Marszałka zwykłą 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku 

w głosowaniu tajnym. Przepisy Statutu Województwa Świętokrzyskiego stanowią, że wybór 

każdego z Wicemarszałków Województwa przeprowadza się oddzielnie, stosując 

odpowiednio zasady dotyczące wyboru Marszałka Województwa.  

 

Poprosił Panią Marszałek Renatę Janik o wskazanie kandydata na Wicemarszałka 

Województwa. 

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa zgłosiła radnego Grzegorza Sochę, 

przedstawiając jednocześnie uzasadnienie kandydatury. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnego, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

 

Radny Grzegorz Socha wyraził zgodę.  

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków komisji skrutacyjnej o przygotowanie 

kart do głosowania. 

 

Następnie ogłosił 5-cio minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do komisji skrutacyjnej o omówienie 

zasad głosowania w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa i o wydanie, wszystkim 

obecnym na sesji, radnym kart do głosowania. 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej, radny Sławomir Gierada poinformował,  

że komisja przygotowała karty do głosowania, na których umieszczony jest napis „Wybór 

Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego”. Karty oznakowane są pieczęcią Sejmiku 



str. 18 
 

i własnoręcznym podpisem Przewodniczącego komisji skrutacyjnej. Na karcie znajduje się 

imię i nazwisko kandydata Pana Grzegorza Sochy. Poniżej zamieszczone są trzy zapisy: 

„Głosuję za kandydatem”, „Głosuję przeciw kandydatowi”, oraz „Wstrzymuję 

się od głosowania”. Głosując, należy pozostawić na karcie jeden nieskreślony zapis. Głos jest 

nieważny, jeżeli: radny pozostawi na karcie do głosowania więcej niż jeden nieskreślony 

zapis, karta do głosowania jest całkowicie przekreślona lub pozostawiona całkowicie bez 

skreślenia, radny skreśli wszystkie zapisy, karta do głosowania jest inna niż sporządzona 

przez komisję skrutacyjną. Wybór Wicemarszałka wymaga obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Sejmiku. O zachowaniu kworum decyduje liczba radnych biorących 

udział w akcie głosowania. Sejmik wybiera Wicemarszałka zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku w głosowaniu tajnym. Wyniki 

głosowania tajnego ogłoszone przez Przewodniczącego komisji skrutacyjnej stanowią 

podstawę do sporządzenia uchwały Sejmiku stwierdzającej dokonanie wyboru 

Wicemarszałka Województwa. 

 

 Poinformował również, że dla zapewnienia tajności głosowania została przygotowana kotara. 

 

Członek komisji skrutacyjnej, Paweł Krakowiak zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani przez Przewodniczącego komisji kolejno, według listy obecności, radni 

odbierali karty do głosowania od Członka komisji radnego Wojciecha Zwierzchowskiego, 

a po oddaniu głosu wrzucali je do urny. 

 

Jako ostatni głos oddał radny Jan Maćkowiak, który w momencie wyczytywania jego 

nazwiska według kolejności na liście, nie był obecny na sali obrad. 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował o tym fakcie radnych, z których nikt 

nie zgłosił sprzeciwu wobec wydania radnemu karty poza kolejnością. 

 

Po zakończonym akcie głosowania komisja skrutacyjna udała się do sąsiedniego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił 8 minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. Poinformował, że ustawowy skład Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi 30 radnych. W pierwszej sesji Sejmiku uczestniczyło 30 radnych. 

Przygotowano 30 kart do głosowania zgodnie z liczbą radnych, którzy podpisali listę 

obecności. Wydano 29 kart do głosowania. Pozostała niewydana 1 karta do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 29 radnych, co decyduje o zachowaniu kworum. Do wyboru 

na Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, Marszałek Województwa wskazała 

kandydata Pana Grzegorza Sochę. W głosowaniu tajnym głosów ważnych oddano 28, 

głosów nieważnych oddano 1. Na kandydata oddano głosów „za” - 15, głosów „przeciw” – 
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12, 1 osoba wstrzymała się od głosu. Pan Grzegorz Socha uzyskał wymaganą zwykłą 

większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku i został 

wybrany Wicemarszałkiem Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/6/24 w sprawie wyboru Grzegorza Sochy na Wicemarszałka Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr  22 do protokołu. 

 

 

Ad 10 c. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił Panią Marszałek Renatę Janik o wskazanie kandydata 

na Wicemarszałka Województwa. 

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa zgłosiła radnego Marka 

Bogusławskiego, przedstawiając jednocześnie uzasadnienie jego kandydatury. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnego, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

 

Radny Marek Bogusławski wyraził zgodę.  

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków komisji skrutacyjnej o przygotowanie 

kart do głosowania. 

 

Następnie ogłosił 8 minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do komisji skrutacyjnej o omówienie 

zasad głosowania w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa i o wydanie, wszystkim 

obecnym na sesji radnym, kart do głosowania. 

 

Z uwagi na identyczne zasady głosowania jak przy wcześniejszym wyborze Wicemarszałka 

Województwa Świętokrzyskiego, Przewodniczący komisji skrutacyjnej Sławomir 

Gierada, za zgodą Sejmiku odstąpił od odczytania tych zasad i przystąpił do rozpoczęcia 

procedury głosowania. 

 

Wyczytywani przez Przewodniczącego komisji kolejno, według listy obecności, radni 

odbierali karty do głosowania od Członka komisji radnego Wojciecha Zwierzchowskiego, 

a po oddaniu głosu wrzucali je do urny. 
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Po zakończonym akcie głosowania komisja skrutacyjna udała się do sąsiedniego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił przerwę w obradach do czasu podliczenia głosów przez 

komisję skrutacyjną. 

 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół Komisji 

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. Poinformował, że ustawowy skład Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi 30 radnych. W pierwszej sesji Sejmiku uczestniczyło 30 radnych. 

Przygotowano 30 kart do głosowania zgodnie z liczbą radnych, którzy podpisali listę 

obecności. Wydano 29 kart do głosowania. Pozostała niewydana 1 karta do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 29 radnych, co decyduje o zachowaniu kworum. Do wyboru 

na Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, Marszałek Województwa wskazała 

kandydata Pana Marka Bogusławskiego. W głosowaniu tajnym głosów ważnych oddano 28, 

głosów nieważnych oddano 1. Na kandydata oddano głosów „za” - 17, głosów „przeciw” – 

11, głosów wstrzymujacych – 0. Pan Marek Bogusławski uzyskał wymaganą zwykłą 

większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku i został 

wybrany Wicemarszałkiem Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Wicemarszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/7/24 w sprawie wyboru Marka Bogusławskiego na Wicemarszałka 

Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr  24 do protokołu. 

 

Ad 10 d.  

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że zgodnie z art. 32 ust. 3 ustawy o samorządzie 

województwa, Sejmik wybiera Członka Zarządu Województwa na wniosek Marszałka 

Województwa zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu Sejmiku w głosowaniu tajnym. Przepisy Statutu stanowią, że wybór każdego 

z Członków Zarządu przeprowadza się oddzielnie, odpowiednio, według zasad 

przewidzianych dla wyboru Wicemarszałków. 

 

Następnie poprosił Panią Marszałek Renatę Janik o wskazanie kandydata na Członka 

Zarządu Województwa. 

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa zgłosiła radnego Andrzeja Prusia, 

przedstawiając jednocześnie uzasadnienie jego kandydatury. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnego, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 
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Radny Andrzej Pruś wyraził zgodę.  

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków komisji skrutacyjnej o przygotowanie 

kart do głosowania. 

 

Następnie ogłosił 10-cio minutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do komisji skrutacyjnej o omówienie 

zasad głosowania w sprawie wyboru Członka Zarządu Województwa i o wydanie, wszystkim 

obecnym na sesji radnym, kart do głosowania. 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Sławomir Gierada poinformował, że zasady 

głosowania są tożsame z poprzednim glosowaniem, przy czym dokonywany jest wybór 

Członka Zarządu Województwa. Na karcie znajduje się imię i nazwisko kandydata, Pana 

Andrzeja Prusia. Poniżej umieszczone są trzy zapisy: „Głosuję za kandydatem”, „Głosuję 

przeciw kandydatowi” oraz „Wstrzymuję się od głosowania”.  

 

Z uwagi na identyczne zasady głosowania jak przy wcześniejszym wyborze Wicemarszałka 

Województwa Świętokrzyskiego, Przewodniczący komisji skrutacyjnej Sławomir 

Gierada, za zgodą Sejmiku odstąpił od odczytania tych zasad i przystąpił do rozpoczęcia 

procedury głosowania. 

 

Członek komisji skrutacyjnej, Paweł Krakowiak zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani przez Przewodniczącego komisji kolejno, według listy obecności, radni 

odbierali karty do głosowania od Członka komisji radnego Wojciecha Zwierzchowskiego, 

a po oddaniu głosu wrzucali je do urny. 

 

Po zakończonym akcie głosowania komisja skrutacyjna udała się do sąsiedniego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów. 

 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił przerwę w obradach do czasu podliczenia głosów przez 

komisję skrutacyjną. 

 

Po przerwie Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół komisji 

z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Członka Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego. Poinformował, że ustawowy skład Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi 30 radnych. W pierwszej sesji Sejmiku uczestniczyło 30 radnych. 

Przygotowano 30 kart do głosowania zgodnie z liczbą radnych, którzy podpisali listę 

obecności. Wydano 29 kart do głosowania. Pozostała niewydana 1 karta do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 29 radnych, co decyduje o zachowaniu kworum. Do wyboru 

na Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Marszałek Województwa wskazał 

kandydata Pana Andrzeja Prusia. W głosowaniu tajnym głosów ważnych oddano 29, głosów 
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nieważnych oddano 0. Na kandydata oddano głosów „za” - 15, głosów „przeciw” – 12, 

głosów wstrzymujących się – 2. Pan Andrzej Pruś uzyskał wymaganą zwykłą większość 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku i został wybrany 

Członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/8/24 w sprawie wyboru Andrzeja Prusia na Członka Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr  26 do protokołu. 

 

  

Ad 10 e. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił Panią Marszałek Renatę Janik o wskazanie kandydata 

na Członka Zarządu Województwa. 

 

Radna Renata Janik – Marszałek Województwa zgłosiła radną Anitę Koniusz, 

przedstawiając jednocześnie uzasadnienie jej kandydatury. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radną, czy wyraża zgodę na kandydowanie? 

 

Radna Anita Koniusz wyraziła zgodę.  

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do członków komisji skrutacyjnej o przygotowanie 

kart do głosowania. 

 

Następnie ogłosił przerwę w obradach do czasu, kiedy komisja zakończy przygotowanie kart 

do głosowania. 

 

Po przerwie Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do komisji skrutacyjnej o omówienie 

zasad głosowania w sprawie wyboru Członka Zarządu Województwa i o wydanie, wszystkim 

obecnym na sesji radnym, kart do głosowania. 

 

Przewodniczący komisji skrutacyjnej Sławomir Gierada poinformował, że zasady 

głosowania są dokładnie takie same, z tą różnicą, że dokonywany jest wybór Członka Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego w osobie Pani Anity Koniusz. 

 

Z uwagi na identyczne zasady głosowania jak przy wcześniejszym wyborze Członka Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego, za zgodą Sejmiku, odstąpił od odczytania tych zasad 

i przystąpił do rozpoczęcia procedury głosowania. 
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Członek komisji skrutacyjnej, Paweł Krakowiak zademonstrował, że urna jest pusta. 

 

Wyczytywani przez Przewodniczącego komisji kolejno według listy obecności radni 

odbierali karty do głosowania od Członka komisji radnego Wojciecha Zwierzchowskiego, 

a po oddaniu głosu wrzucali je do urny. 

 

Po zakończonym akcie głosowania komisja skrutacyjna udała się do sąsiedniego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów. 

 

W trakcie liczenia głosów przez komisję skrutacyjną Przewodniczący Sejmiku 

zaproponował, aby stosownie do § 63a ust. 6  Statutu Województwa Świętokrzyskiego 

następna sesja Sejmiku odbyła się w dniu 16 maja 2024 r. o godz. 10:00 w Sali Kameralnej 

Filharmonii Świętokrzyskiej. 

Proponowany porządek obrad będzie obejmował głosowania nad projektami uchwał 

dotyczącymi m.in.: 

- określenia minimalnej i maksymalnej liczby radnych wchodzących w skład komisji 

Sejmiku, 

- ustalenia składów wszystkich komisji oraz wyboru ich przewodniczących, 

- wyboru delegatów do Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw Rzeczypospolitej 

Polskiej,  

- ustalenia wynagrodzenia Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

Poza ww. uchwałami wnoszonymi z inicjatywy Przewodniczącego Sejmiku – w porządku 

obrad najbliższej sesji znajdą się również projekty zgłoszone przez Zarząd Województwa 

(obecnie 6 projektów) oraz Komisję Skarg, Wniosków i Petycji VI kadencji, których pilne 

rozpatrzenie wynika z przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego (obecnie 

6 projektów) 

Na zakończenie przedstawił dwa komunikaty: 

I. Zgodnie z art. 27c ust. 4 ustawy o samorządzie  województwa – każdy z radnych 

ma obowiązek złożyć Przewodniczącemu Sejmiku pierwsze oświadczenie majątkowe 

w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania według stanu na dzień ślubowania. 

Do pierwszego oświadczenia radny jest obowiązany dołączyć informację o sposobie 

i terminie zaprzestania prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia 

województwa, w którym uzyskał mandat, jeżeli taką działalność prowadził przed dniem 

wyboru. Kancelaria Sejmiku zamieściła edytowalne druki oświadczeń w informatorze 

systemu eSesja wraz z pismem Przewodniczącego Sejmiku przypominającym zasady 

wypełniania oświadczenia majątkowego. 

II. Zgodnie z §31 Statutu Województwa Świętokrzyskiego Radni mogą tworzyć kluby 

radnych. Radny może być członkiem tylko jednego klubu radnych i klub tworzy 

się na okres kadencji Sejmiku. Na ręce Przewodniczącego Sejmiku wpłynęło na razie 

jedno powiadomienie Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, w którym 16 radnych 

deklarowało wolę utworzenia tego klubu. Przewodniczącym tego klubu jest Pan Radny 

Grzegorz Socha. Każdy z klubów na pierwszym posiedzeniu po wyborze Zarządu 
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przyjmuje w drodze uchwały oświadczenie o udzieleniu bądź odmowie udzielenia 

poparcia Zarządowi. Zgłasza także przedstawiciela Klubu do Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku oraz zgłasza przedstawiciela Klubu do Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

 

Na podstawie art. 23 ust. 3a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa, 

Radny Andrzej Pruś – Członek Zarządu Województwa, pod nieobecność 

Przewodniczącego Klubu Grzegorza Sochy w imieniu Klubu Radnych Prawo 

i Sprawiedliwość, złożył oświadczenie o udzieleniu poparcia Zarządowi Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

Po zakończeniu liczenia głosów Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał protokół 

Komisji z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Członka Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego. Poinformował, że ustawowy skład Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi 30 radnych. W pierwszej sesji Sejmiku uczestniczyło 30 radnych. 

Przygotowano 30 kart do głosowania zgodnie z liczbą radnych, którzy podpisali listę 

obecności. Wydano 29 kart do głosowania. Pozostała niewydana 1 karta do głosowania. 

W głosowaniu uczestniczyło 29 radnych, co decyduje o zachowaniu kworum. Do wyboru 

na Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Marszałek Województwa wskazał 

kandydatkę Panią Anitę Koniusz. W głosowaniu tajnym głosów ważnych oddano 28, głosów 

nieważnych oddano 1. Na kandydatkę oddano głosów: „za” - 16, głosów „przeciw” – 12, 

głosów wstrzymujących się – 0. Pani Anita Koniusz uzyskała wymaganą zwykłą większość 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Sejmiku i została wybrana 

Członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, iż wyniki głosowania tajnego stanowią podstawę 

do sporządzenia uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zapoznał radnych z treścią ww. uchwały. 

 

Uchwała Nr I/9/24 w sprawie wyboru Anity Koniusz na Członka Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr  28 do protokołu. 

 

Głos zabrała radna Renata Janik – Marszałek Województw Świętokrzyskiego. 

Podziękowała Przewodniczącej Annie Krupce za wiarę i zaufanie, koleżankom i kolegom 

z Klubu Prawo i Sprawiedliwość za poparcie w głosowaniu, a komisji skrutacyjnej 

za sprawne przeprowadzenie głosowań. 

 

Głos zabrała Poseł Anna Krupka, która podziękowała za dokonanie wyboru 

Przewodniczącego Sejmiku, Prezydium i Zarządu z Panią Marszałek na czele. Podziękowała 

również wszystkim którzy wybrali Prawo i  Sprawiedliwość. Obiecała sprawne zarządzanie 

regionem.  
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Przewodniczący Sejmiku także podziękował za zaufanie jakim obdarzył go Sejmik. Mając 

na względzie dobro województwa świętokrzyskiego i wszystkich radnych, którzy 

reprezentują mieszkańców w Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w VII kadencji, 

zapewnił, że będzie się starał z niej wywiązać jak najlepiej. 

 

Panie radne wybrane do prezydium Sejmiku oraz Zarządu Województwa otrzymały kwiaty. 

 

Ad 11. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie I sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

 

 

       Radny Senior                                Przewodniczący Sejmiku 

 

 

     Henryk Milcarz                          Andrzej Bętkowski 

  

 

 

 

Sekretarze obrad: 

 

Krystian Jarubas                                      Grzegorz Cepil   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządził: 

Robert Świstak 

 


